6長理第 155 号

令和 6年 8月 1日

会員各位

（一社）長野県理学療法士会

会長 佐藤博之

地域包括ケア推進部長 山崎 一

オーラルフレイル予防リーフレットの送付について（通知）

会員の皆様におかれましては、日頃から県士会活動にご理解とご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

さて当県士会では、令和４年度から歯科口腔保健施策を推進させるため県が設置した、

関係団体の代表者で構成する協議会「オーラルフレイル対策タスクフォース」に参画し、

オーラルフレイル対策に関する普及啓発のためのリーフレットや動画の作成に協力してま

いりました。

この度、リーフレットが完成に至りましたので、会員の皆様に配布させていただきます。

普段の診療業務や地域における住民指導の場面等において、ぜひご活用をくださいますよ

うよろしくお願い申し上げます。

また、リーフレットのダウンロード用 PDF、および動画につきましては、長野県のホーム

ページ「オーラルフレイルを予防しましょう！」にも掲載中です。また、近日中に当県士

会ホームページにも掲載予定ですので合わせて案内させていただきます。

問い合わせ先

長野県理学療法士会 地域包括ケア推進部 山崎 一

所属：南箕輪村役場 福祉課

電話：0265-72-2105

長野県 健康福祉部 健康増進課

電話：026-235-7112